INDICAÇÃO Nº 035/08

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos
regimentais, providências junto ao setor competente da
municipalidade, no sentido de ser implantada a iluminação pública
na via que inicia no final da Rua Cotia, no Bairro Jardim Luiza e
vai até o Posto Recanto do Sul ( antigo Bistecão), no Bairro da
Guanabara.

JUSTIFICATIVA

A mencionada via pública é bastante
movimentada, pois é utilizada como saída do Bairro Jardim Luiza.

Ocorre que os inúmeros usuários, muito
deles estudantes e também trabalhadores, são obrigados a trafegar
por ela em horários noturnos avançados, ficando sujeitos a perigo
em razão da iluminação pública.

Por tratar-se de uma justa reivindicação
daquela comunidade esperamos possa o Executivo atendê-la
brevemente.

Sala das Sessões, 1º de fevereiro de 2008

SANDRA DIAS DO NASCIMENTO
Vereadora